
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação,O Pregoeiro do Municipio de Jaguaretamatornapúblicopara conhecimento
dos interessados, que no dia 30/07/2018, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves nº185, estará realizandogtlªcnaçãona
modalidade Pregão Presencial nº 2018071602-EDUC,com o objeto: Aquisição de combustivel (gasolina) para atender as necessidadesãê FUNDE
Maiores informaçõestel. 88 3576-1305, o edital se encontrana íntegra na sede da Comissãode Licitaçãoe no site: www.tce.ce.gov.br.Jagtúretama
16 de Julho de 2018. Marcelo Junior de Sousa — Pregoeiro Oficial.

&

*** *** *** E L
». .

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação.O Pregoeiro do Municipio de Jaguaretamatornapúblicopara É:“ortirgnmentàk
dos interessados, que no dia 27/07/2018, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves nº185, estará realizando l'iciiaiããj ,. amodalidadePregãoPresencial nº 2018071601-EDUC,com o objeto: Prestaçãode Serviçosde TransporteEscolarda Rede Públicade Ensinodo Municipib:: , '

incluso motorista exercicio 20182. Maiores informaçõestel. 88 3576-1305 e o edital se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação e no site:
www.tcecegovbr. Jaguaretama-CE, 16 de Julho de 2018. Marcelo Juniorde Sousa — Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissãode Licitação,torna público para conhecimentodos interessados
a licitação na modalidadePregão Presencialnº 0406.01/2018—03, cujo objeto e' contrataçãode pessoajurídica para prestar serviços de xerox, impressões,
encadernações e confecção de material gráfico para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Cedro, que se realizará no dia
31/07/2018 as 14:00 horas. Tudo conformeespecificaçõescontidasno anexo I do edital, o qual encontra-sena íntegrana Sede daComissãoPermanentede
Licitação, no horário de 07:00hàs 13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br,Francisco Antonio Viana Correia Costa — Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A CPL toma públicoque está disponívelna sala de licitações e sites: www.bllorgbr e www.
tem,ce.govbr/licitacoes/index.php/licitacao/abertas,o Edital de Pregão Eletrôniconº SE-PE004/18, para Execução de Serviçosde Transporte Escolar do
Município de NovaRussas— Ceará. Data Inicio de Cadastramentode Propostade Preços: a partirde 17/07/2018 a partir das 13:00 horas; Data de Abertura
de Propostas: 30/07/2018das 09:00 às 09:30 horas; Data da Disputa de Preços: 30/07/2018às 09:30 horas (Horário de Brasilia-DF). Nova Russas/CE,
17/07/2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim— Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mucambo — Avisode Licitação. O Pregoeiro deste Municípiotorna públicoque no dia 30 de Julho de 2018
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidadePregão Presencial Nº 1707.01/2018, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimentode
materiaspara programasda Secretariade Saúde, do Municipiode Mucambo-CE. O Edital estara disponivel nos dias úteis após esta publicação,no horário
de atendimentoao públicode 08:00 às 12:00h e pelo site www,tcm.ce.gov.br/licitacoes.Informaçõespelo fone'. 0**88— 3654 1 133, ou no endereço à Rua
ConstrutorGonçaloVidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce. 16 de Julho de 2018. Francisco Orécio de Almeida Aguiar — Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará —- Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC - Extrato de Termo de RescisãoContratual. O ConsórcioPúblico
de Saude daMicrorregiãode Crato - CPSMC,atraves de sua representantelega], Marina Solano Feitosa Silva, torna públicoa rescisãounilateral efetuada
com a empresa C A C Mota - EPP, inscrito no CNPJ nº 01.261.303/0001-20 por sua representante legal Sandra Lúcia Matos. Contratante: Consórcio
Público de Saúde da Microrregiãode Crato— CPSMC, Contratada: C A CMota - EPP. Objeto: Assessoriaem Controleinternocom contrataçãode sistemas,
FundamentaçãoLegal: 78, XII da Lei Federal nº 8.666/93. Marina Solano Feitosa Silva - Coordenadora da 20ª' CRES Portaria nº 449/2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Penaforte - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial nº 018/2018. Objeto: contratação de
Pessoa Jurídicapara execuçãodos serviçosde coleta de lixo hospitalar. Realização: 30 de julho de 2018,às08:30h. PregãoPresencialnº 018/2018.Objeto:
Contrataçãode Pessoa Fisicapara Prestaçãode Serviços Especializados. Realização: 30 de julho de 2018,às 12:00h. Maiores informaçõesna Comissão de
Licitaçãoà Av. Ana Tereza de Jesus, nº 240, Centro,nos horáriosde 08:00 às 120% de Segundaà Quinta-Feira.Penaforte — CE, 16 de julho de 2018.
Saul Braga Sampaio - Pregoeiro.

*** **** ***
ESTADODO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISODE LICITAÇÃO — TOMADADE PREÇOS Nº 18.09.25/TP.A
CPL da PrefeituraMunicipalde Itapipocacomunicaaos interessadosque, no dia 02 de Agosto de 2018, as 09:00 horas, estará abrindo licitação,cujoobjeto
é CONTRATARPESSOA JURÍDICA PARAPAVIMENTAÇÃODA RUAMAJOR ANTONIO RODRIGUES, QUE DÁ ACESSO AO PARQUE
DE EXPOSIÇÓES HILDEBERTO BARROSO, ITAPIPOCA-CE, O Edital completopoderá ser adquiridono seguinte sitio eletrônicohttp://www.tcm.
cegov.br/licitacoes/index.php/licitacao/pormunicipios. Itapipoca- CE, 16 de julho de 2018. Nara Lucia Silveirade Pinho- presidenteda CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS Nº 18.09.26/I'P.
A CPL da PrefeituraMunicipalde Itapipocacomunicaaos interessados que, no dia 02 de Agosto de 2018, às 11:00 horas, estará abrindo licitação, cujo
objeto é CONTRATAR PESSOA JURIDICA PARA IMPLANTAÇÃO DE CICLOVIA NA RUAMANOEL ALVES DE FREITAS E AVENIDA
PERIMETRAL, ITAPIPOCA-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http:/lwwwtcm.ce.gov.br/licitaçoes/indexphg/
licitacao/por municipios, Itapipoca - CE, 16 de julho de 2018. NaraLucia Silveira de Pinho - Presidenteda CPL.

*** *** ***
ESTADODOCEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO— AVISODE LICITAÇÃO — TOMADADE PREÇOS Nº 2230501/2018— Data
de Abertura: 01/08/2018, às 09h. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada nas Obras de Recuperação e Manutenção do Sistema Viário e de
Passeiosdo Municipiode Marco-CE.VALOR DO EDITAL: R$ 30,00. INFORMAÇOES: PrefeituraMunicipal,Av. Prefeitura Guido Ostemo, S/Nº,
Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 23 de Maio de 2018. Alex Rios Silveira — Sec. de Infraestrutura.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissãode Licitação, torna público a licitação na modalidadeTomada de
Preços nº 0607.02/2018-01,cujo objeto e' a contrataçãode pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma e ampliaçãodo prédio do CSU da Sede
do Município, junto a Secretariade Educaçãode Cedro/CE,que se realizaráno dia 02/08/2018às 14:00 horas, o edital poderá ser retiradono site www.tce.
ce.gov.bra partir desta data. Francisco Antônio Viana Correia Costa — Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissãode Licitação, torna público a licitaçãona modalidadeTomada de
Preços nº 0607.03/2018-01,cujo objeto é a contrataçãode pessoa jurídica para prestacãodos serviçosde reforma e ampliaçãoda Escola Tereza Dutra, no
Distrito de Assunção,junto a Secretariade Educaçãodo Municipiode Cedro/Ce,que se realizará no dia 03/08/2018 às 09:00 horas. O Edital podera ser
retirado no site www.tceeegovbr a partir desta data. Francisco Antônio Viana Correia Costa — Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Licitação. A Comissãode Licitação, torna público a licitaçãona modalidadeTomada de
Preços nº 0607.01/2018-05,cujo objeto é a contrataçãode pessoajurídica para prestação dos serviços de reformado CemitérioAntônioLaurenode Oliveira,
no Distritode Santo Antônio,junto a Secretariade Infraestruturado Municípiode Cedro/Ce,que se realizaráno dia 02/08/2018 às 09h00.O Edital poderá
ser retirado no site www.tce.ce.gov.bra partir desta data, Francisco Antônio Viana Correia Costa — Presidente da CPL.

*** *** ***


